DECLARAÇÃO DE ADESÃO/COMUNICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO À REGISTRO DE PREÇO N° 001/2021-SEPLAM

Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia de Caucaia/CE.
Origem: Concorrência N° 2020.03.24.001
Ata de Registro de Preços N° 20200324001.1
Unidade Gestora Aderente (Carona): SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO
E AMBIENTAL.

OBJETO: SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES PARA A INPLEMENTAÇÃO, OPERAÇÃO
E MANUTENÇÃO DE LINKS DE ACESSO, SÍNCRONO E DEDICADO À INTERNET EM
DIVERSAS VELOCIDADES, COM DISPONIBILIDADE 24 (VINTE E QUATRO) HORAS POR
DIA DURANTE 07 (SETE) DIAS DA SEMANA DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL DE CAUCAIA/CE.

A Ordenadora de Despesas da SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E
AMBIENTAL DE CAUCAIA/CE, no uso de suas atribuições legais e considerando tudo o mais que
consta no presente Procedimento Administrativo de Adesão à Ata de Registro de Preços, vem emitir a
presente DECLARAÇÃO/COMUNICAÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°
20200324001.1, gerenciada pela Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia de Caucaia/CE,
celebrada em decorrência da CONCORRÊNCIA N° 2020.03.24.001, fundamentada no artigo 15, da Lei
Federal n° 8.666/93 para os SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES PARA AINPLEMENTAÇÃO,
OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE LINKS DE ACESSO, SÍNCRONO E DEDICADO À
INTERNET EM DIVERSAS VELOCIDADES, COM DISPONIBILIDADE 24 (VINTE E
QUATRO) HORAS POR DIA DURANTE 07 (SETE) DIAS DA SEMANA DE INTERESSE DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL DE
CAUCAIA/CE, em favor do fornecedor abaixo especificado:

EMPRESA: V & R COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE
INFORMÁTICA LTD A -M E, CNPJN° 18.318.957/0001-46.

VALOR: R$ 47.952,00(quarenta e sete mil novecentos e cinquenta e dois reais).

PRAZO DA CONTRATAÇÃO: 12 (DOZE) MESES.

RECURSOS: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2701.04.122.0161.2.245

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.40.00

Portanto, inteiro o teor da presente declaração, para que se preceda de acordo, à devida ratificação.

Caucaia/CE, 17 de março de 2021.

Ordenadorarde Despesas da Secretaria Municipal de
PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Av. Coronel Correia n° 1073, Parque Soledade
Caucaia/CE - CEP: 61603-005